



**BANCO G&T CONTINENTAL EL SALVADOR, S.A.**

**Balance General al 30 de noviembre de 2018**

(Expresado en dólares de los Estados Unidos de América)

CLASIFICACIÓN	PARCIALES	TOTALES
<b>ACTIVOS</b>		
<b>Activos de Intermediación</b>		<b>531,974,044.80</b>
Caja y Bancos	112,160,722.47	
Reportos y Otras operaciones bursátiles (neto)	-	
Inversiones Financieras (neto)	57,297,929.69	
Cartera de Préstamos (neto)	362,515,392.64	
<b>Otros Activos</b>		<b>7,629,938.86</b>
Bienes recibidos en pago (neto)	1,253,273.92	
Inversiones Accionarias	699,999.00	
Participaciones	372,092.32	
Diversos (neto)	5,304,573.62	
<b>Activo Fijo</b>		<b>5,696,023.67</b>
Bienes inmuebles y muebles, y otros a su valor neto	5,696,023.67	
<b>TOTAL ACTIVOS</b>		<b>545,300,007.33</b>
<b>PASIVOS Y PATRIMONIO</b>		
<b>Pasivos de Intermediación</b>		<b>474,654,856.73</b>
Depósitos de clientes	384,633,057.50	
Préstamos del Bancos Central de Reserva	-	
Préstamos del Banco Multisectorial de Inversiones	4,009,101.14	
Préstamos de Otros Bancos	54,642,760.01	
Reportos y otras operaciones bursátiles	-	
Títulos de emisión propia	30,323,003.42	
Diversos	1,046,934.66	
<b>Otros Pasivos</b>		<b>8,381,481.38</b>
Cuentas por Pagar	7,562,669.09	
Retenciones	369,989.65	
Provisiones	296,051.85	
Diversos	152,770.79	
<b>Obligaciones Convertibles en Acciones</b>		
Préstamos convertibles en acciones pactados hasta un año plazo	-	
Bonos convertibles en acciones pactados hasta un año plazo	-	
Bonos convertibles en acciones pactados a más de un año plazo	-	
<b>Deuda Subordinada</b>		<b>0.00</b>
	-	
<b>TOTAL PASIVOS</b>		<b>483,036,338.11</b>
<b>Patrimonio</b>		<b>62,263,669.22</b>
Capital social pagado	53,639,031.75	
Reservas de capital, resultados acumulados y patrimonio ganado	8,624,637.47	
<b>TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO</b>		<b>545,300,007.33</b>

Silvia Lorena Rubio  
Gerente General

José Federico Linares M  
Presidente

Angel Arévalo  
Contador

Oscar René Valle  
Auditor Interno



**BANCO G&T CONTINENTAL EL SALVADOR, S.A.**  
**Estado de Resultados del 01 de enero al 30 de noviembre de 2018**  
 (Expresado en dólares de los Estados Unidos de América)

CLASIFICACIÓN	PARCIALES	TOTALES
<b>Ingresos de Operación</b>		<b>36,552,345.16</b>
Intereses de préstamos	28,028,690.76	
Comisiones por otorgamiento	20,062.25	
Comisiones y otros ingresos de préstamos	1,705,775.87	
Intereses de inversiones	3,989,058.56	
Utilidad en venta de títulos valores	159,052.95	
Utilidad en venta de moneda extranjera	34,011.53	
Reportos y operaciones bursátiles	22,918.03	
Intereses sobre depósitos	1,650,070.46	
Operaciones en moneda extranjera	0.00	
Otros servicios y contingencias	942,704.75	
<b>Costos de Operación</b>		<b>19,475,911.85</b>
Intereses y otros costos de depósitos	12,997,351.59	
Intereses sobre préstamos	3,257,655.87	
Intereses sobre emisión de obligaciones	1,685,231.99	
Pérdida por venta de títulos valores	85,467.13	
Operaciones en moneda extranjera	0.00	
Otros servicios y contingencias	1,450,205.27	
<b>Reservas de Saneamiento</b>	<b>1,869,245.31</b>	<b>1,869,245.31</b>
<b>UTILIDADES ANTES DE GASTO</b>		<b>15,207,188.00</b>
<b>Gastos de Operación</b>		<b>11,285,157.66</b>
Funcionarios y Empleados	5,012,376.62	
Generales	4,953,321.95	
Depreciaciones y Amortizaciones	1,319,459.09	
<b>UTILIDAD O (PÉRDIDA) DE OPERACIÓN</b>		<b>3,922,030.34</b>
<b>Dividendos</b>	0.00	<b>0.00</b>
<b>Otros Ingresos y Gastos</b>	-202,418.43	<b>-202,418.43</b>
<b>UTILIDAD O (PÉRDIDA) ANTES DE IMPUESTOS</b>		<b>3,719,611.91</b>
Impuesto Sobre La Renta		948,241.86
<b>UTILIDAD O (PÉRDIDA) DESPUÉS DE IMPUESTOS</b>		<b>2,771,370.05</b>
Contribución especial seguridad ciudadana		205,265.55
<b>UTILIDAD (PERDIDA) NETA</b>		<b>2,566,104.50</b>

Silvia Lorena Rubio  
Gerente General

José Federico Linares M  
Presidente

Angel Arévalo  
Contador

Oscar René Valle  
Auditor Interno